CADbs 243
CERTIFICADO DE CALIDAD
O de | CQ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L 1000080589
PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS
LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
sk Eoidbia PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005356
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000043235
NRO DE COLADA: 606793
D 209
Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max I Min Resultado de Analisis ] UN l Observaciones
QUIMICO
20102016 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,269 % ASTME415 ANALYS BY ATOMICIEMIS
SPECTROME
20.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.210 % ASTME415 ANALYS BY ATOMICIEMIS
SPECTROME
20102016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415 ANALYS BY ATOMICIEMIS
SPECTROME
20102016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMICIEMIS
SPECTROME
20102016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMICIEMIS
SPECTROME
20.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMICIEMIS
SPECTROME
20.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0.550 0,000 0475 % ASTME415 ANALYS BY ATOMICIEMIS
SPECTROME
MECANICO
20102016 AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
20.10.2018 FLUENCIA 550,0 4200 471,476 MPa NTE INEN 2187
20.10.2016 RESISTENCIA 560,0 623,307 MPa NTE INEN 2167
20102016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
20102016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167
20.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
20102016  ESPACIO R TRANSV 17.50 17,000 mm NTE INEN 2167
20.10.2016  ALTURA R TRANSV 1.26 1,563 mm NTE INEN 2167
20102018  ANCHO BASE R LONG 8,60 0,10 2,685 mm NTE INEN 2167
20102016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
|
Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, pard
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del La . as reproducciones parciales del mismo.
ACERA ot
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1% Via Aloag - Santo Domingo

21.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063497
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 261961

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043235
NRO DE COLADA: 606871
D 466
L Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
20.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
20.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
20.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,089 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
20.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
20.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
20.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
20.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,492 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
20.10.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
20.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 487,458 MPa NTE INEN 2167
20,10.2016  RESISTENCIA 560,0 643,285 MPa NTE INEN 2167
20.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
20.10.20186 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,320 NTE INEN 2167
20.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.10.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
20.10.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,333 mm NTE INEN 2167
20,10,2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,955 mm NTE INEN 2167
20.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
20.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
|
|
|
!
|
Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizal
ACERIA DEL ECUADCR C.A
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007348

02.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067521
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088393
ID: 426
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 468,584 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 615,262 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,917 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,440 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,970 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizad,

Firma:
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reproducciones parciales del mismo.



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000055
Fecha de emisién: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE 1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| € | Si | Mn | P S | Coj Cr | Nl [Mo| Al [Co| Ti |[No | V |W /|[Po| B |Sn|2zn|As| B [CajcCo| 2z | ta]| CE | Longtud Rombosidad Flecha | Seccisn
o1 27088393 000 |0,3000,197 | 1,090 0,020 0,017 | 0,003 | 0,009 | 0,013 | 0,002 | 0,006 0,001 0,000 0,483

g e ERAD 4
M adelca Ty
WNESPECCIONADO
Observacion: ZSPONSABLE: _. e
~H HORA:
i /9)
Firma: /[ ,}W
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JOSE LUIS/ALMEIDA
LIDAD ACERIA




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

11.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059707
PAGINA 1 DE 1

83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

10007380

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042872
NRO DE COLADA: 605978
ID: 45
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis] UN [ Norma
QuUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,475 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 513.215 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 684,107 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,923 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,510 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,005 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

11.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059708
PAGINA 1 DE 1

83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

10007380

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042872
NRO DE COLADA: 606366
ID: 252
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis| UN | Norma
QuUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22122016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,477 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 492,158 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 659,174 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,917 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,423 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,100 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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eICG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068494

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 17.03.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na FEDIDO: 10007380
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYQ: TENP M0R 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702092
ID 491
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis r UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 477469  MPa  NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 637,202  MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
13.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,335 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,443 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,720 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma; { |



